

AG Mil'Ecole 2023
Comptes de résultats 2020 à 2022

Recettes	2020	2021	2022
Fonds de roulement	51 585	81 527	100 421
Manifestations (repas solidaire, collectes)	2 728		
Ventes savons karité livres disques	625	612	920
Adhésions	5 464	5 728	5 344
Parrainages	10 020	9 875	9 315
Subvention AEA Peltre			1 300
Subvention AERM – première tranche (avance)	6 780	6 750	11 760
Subvention AERM - seconde tranche (solde)	6 703	6 750	
Subvention HAGANIS	1 044	1 480	
Subvention UEM	1 500	2 400	2 100
Subvention SIEGVO	1 100	2 400	2 220
Subvention GRAND EST - première tranche (avance)	2 400	4 800	3 840
Subvention GRAND EST - seconde tranche (solde)	302	1 200	
Subvention Nef des fous + LTC (Libère tes couleurs)		800	
Subvention PIRA 2021		3 000	
Subvention AMP (Warrantage) – première tranche			6 667
Subvention AMP (Warrantage) – seconde tranche			
Total recettes d'exploitation	38 656	45 795	43 466
Valorisation des placements	740	489	
Ajustements bancaires			
Total produits financiers	740	489	
Dons à destination générale	21 521	31 561	30 937
Dons ESCALE	7 000		8 000
Participation missions (billets avions et visas)	2 465	5 550	5 917
Réversion Kel toulois	12 160	10 590	6 000
Réversion frais mission janvier 2020	170		
Dons fléchés :			
Kelyam		29 000	
Terre Verte Goéma (donation)		20 000	33 850
Paas Yam (chantiers)	9 504	5 180	
CFA AO-BTP			31 100
Ouoro	5 000	1 500	15 000
ICCV	6 000		
Sensibilisation à la question population (don fléché)		800	200
Mali (don fléché appui DUT agro Olivier Dembele)		1 300	
Total ressources exceptionnelles	61 140	105 481	131 004
Total des recettes (sans le fonds de roulement)	100 546	151 765	174 470

Dépenses	2020	2021	2022
Rentrées scolaires (Guirgo et Sourgou B)	878	1 052	1 735
Actions OUORO	11 990	17 310	45 350
Actions SOURGOU Sensibilisation questions population		4 000	5 000
Actions Là B -logements		3 240	
Actions secteur scolaire Sourgou	2 460		1 050
Actions Collège Guirgo avec Kel toulois	6 800		
Actions GOEMA	11 800	25 000	41 250
Actions NIOKO II: Paas Yam et Grand jardin/Bangr Nooma	14 480	14 050	9 800
Actions AZN Kelyam		29 000	
Actions ICCV	6 000		
Actions AO BTP	11 200	34 000	24 000
Actions Beo-neere		4 650	26 800
Actions MALI	500	4 950	4 000
Frais transports engagés lors des missions (Burkina Faso)	1 496	1 680	1 758
Adhésion réseau GESCOD	25	25	25
Gestion site internet	264	360	
Achat billets avion Mil'Ecole + visas	1 726	4 991	5 260
Total dépenses d'exploitation	69 619	131 663	166 028
Charges financières			
frais bancaires gestion des comptes	65	65	65
frais virements internationaux	362	645	720
assurance association	117	120	125
Total charges financières	544	830	910
Dépenses exceptionnelles			
achats divers artisanat local		378	500
Total dépenses exceptionnelles	0	378	500
Total des dépenses	70 704	132 871	167 438
Excédent ou déficit de l'exercice	29 842	18 894	7 032
Cumul des excédents (fonds de roulement)	81 527	100 421	107 453